ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinrpt"

At° 1jINDICAÇÃO N° /2025

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao
Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr. Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, ao
Secretário Municipal de Esportes, Sr. San David Aragão, e ao Deputado Estadual
Hassan loussef, que sejam adotadas as medidas necessárias para a construção de
uma Areninha Society no Residencial Segredo, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por finalidade solicitar a construção de uma Areninha Society
no Residencial Segredo, considerando a necessidade de ampliar as opções de esporte e
lazer para a comunidade local. O Residencial Segredo possui um grande número de jovens
e crianças que carecem de espaços adequados para a prática esportiva, sendo a Areninha
Society uma estrutura moderna, funcional e de rápida implementação, ideal para atender
essa demanda.

A implantação deste equipamento público proporcionará um ambiente seguro e apropriado
para atividades esportivas, incentivando a prática do futebol society, a integração social e o
desenvolvimento físico e mental dos moradores. Além disso, contribui diretamente para o
fortalecimento das políticas públicas de esporte, promovendo saúde, bem-estar e reduzindo
a exposição de jovens a situações de vulnerabilidade social.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo
Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 28 de novembro de 2025
5vÁLvIR PCIE1T1R0 MAR1kHo
JUNIOR 99963C00568 UVU"ni,irc'Er

WALMIR PELETEIRO MARINHO JUNIOR
(Junior de Marcia de Xexeu)

Vereador

ATENDIDO
Of. n.° as 420,23

Em: C3 / J 02, /

j kAy-cti.ct,Que

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em. 0 021 dal' G26

câmara Municipal deJequié- Rua 2 deJulho, 79, Centro— Jequie-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: htto,diequie.ba leq.br 1 E-mail: camaramunicioaldeleouieCiNeaule.ba leg,br 1 contato (073) 3528 8600.